
 

 

 

 

 
 

昨年は厳美域活性化推進協議会の地域づくり活動への 

ご支援ご協力を頂き厚く御礼申し上げます。 

これからも地域の皆様と共に、厳美のまちづくりに取り組んでまいります。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

     令和２年 元旦 

          厳美地域活性化推進協議会  会 長 小 岩 次 男 

                               協議会役員一同 

当地方に伝わる小正月行事を、今年も開催します。 

餅つきや小刀でのきんこ作り、きんこならし、まゆだまならし、おさくだてなどを通し

て幅広い世代の方々との交流や、地域の伝統を体験できる良い機会です。 

きな粉餅や雑煮などのお振舞もありますので、ご家族そろってご参加ください。 

 

日 時：令和２年１月 11日（土）午前 10時～午後１時 

場 所：厳美市民センター 

参加費：無料 

持ち物：上履き （暖かい服装でご参加ください。） 

申込み：１月６日までに厳美市民センター（29-2205）へ 

     お申し込みください。 

発行者：厳美地域活性化推進協議会 

（会長 小 岩 次 男） 

（事務局） 

〒021‐0101

一関市厳美町字沖野々116‐6 

一関市厳美市民センター内 鈴木 

TEL29‐2205 FAX29‐2251 

厳 美 地 域  

まちづくりだより 
令和２年１月１日発行 第 16 号 

 

謹 賀 新 年 

みんなで一緒に、よいしょ、よいしょ 

参加者募集!! 小正月行事 

～もちつき・まゆ玉ならし体験などなど～ 



   

厳美地域活性化推進協議会では、厳美地域のことを多くの方に知っていただくために、ホ

ームページを開設いたします。地域づくりの他にも、厳美の魅力の一つでもある温泉郷など

の観光資源も紹介し、多くの人に厳美を知っていただけるホームページになるよう、ロゴマ

ークでアピールしていきたいと思います。また、厳美地域活性化推進協議会が親しみを持っ

ていただけるような愛称も募集しますので、是非、お気軽ご応募ください。採用された方に

は 5,000円相当の商品を差し上げます。 

 

◎ロゴマーク、愛称応募方法 

下の用紙に記入し、１月 31日（金）までに厳美市民センターまでご応募ください。 

＊応募時の注意事項 

  ・未発表のマーク・愛称に限ります。 

  ・採用されたロゴマーク・愛称の版権は当協議会の帰属とします。 

  ・ロゴマーク・愛称採用時、一部修正を加える場合があります。 

厳美地域活性化推進協議会

のロゴマーク・愛称大募集!! 

 

お名前                 

 

ご住所                  TEL              

ロゴマーク・愛称応募用紙 


